
UCHWAŁA NR XXVIII/240/03 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 22 października 2003 r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Kraków,  
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717/ i art. 12 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 147 poz. 1231, 
zmiana: Dz. U. Nr 167 poz. 1372, z 2003 r. Nr 80 poz. 719, Nr 122 poz. 1143/ Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Określa się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków stanowiąc, że punkty sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
(detal), za wyjątkiem napojów o zawartości alkoholu do 4,5% oraz piwa, nie mogą 
być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 50 m od następujących obiektów 
chronionych:  
1/ przedszkoli, 
2/ szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, 
3/ ogrodzonych: placów szkolnych i boisk, 
4/ ośrodków szkolno-wychowawczych, 
5/ placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania 

nauki poza miejscem stałego zamieszkania (internaty, bursy), 
6/ domów dziecka oraz matki i dziecka, 
7/ schronisk dla nieletnich, pogotowi opiekuńczo-wychowawczych, policyjnych izb 

dziecka, 
8/ zakładów poprawczych, zakładów karnych dla młodocianych,  
9/ zakładów karnych typu półotwartego i otwartego dla dorosłych,  

10/ schronisk i noclegowni dla bezdomnych, 
11/ obiektów kultu religijnego, 
12/ dworców kolejowych i autobusowych, 
13/ obiektów sportowych, 
14/ obiektów wojskowych, w których skoszarowani są żołnierze na stałe, 
15/ kąpielisk, zalewów.  

2. Odległość 50 metrów mierzona będzie najkrótszą drogą dojścia od wejścia do punktu 
sprzedaży do wejścia na teren obiektu chronionego lub do lustra wody dla kąpielisk 
i zalewów. 



-  2  - 

§ 2. 
Dopuszcza się, po udokumentowaniu przez przedsiębiorcę zapewnienia systemu 

ochrony placówki i po uzyskaniu opinii właściwej terenowo Rady Dzielnicy, 
odstąpienie od wymogów odległościowych, określonych w § 1 ust. 1, w odniesieniu do: 

1/ obszaru położonego w obrębie Plant Krakowskich, łącznie z ulicami:  
Św. Gertrudy, Westerplatte, Basztowa, Dunajewskiego, Podwale, Straszewskiego, 
Podzamcze, 

2/ rejonu Kazimierza, ograniczonego ulicami: Dietla, Krakowska, Podgórska, 
Starowiślna, 

3/ następujących ulicznych ciągów handlowych:  
Karmelicka, Królewska, Zwierzyniecka, Kościuszki, Starowiślna, Kalwaryjska, 
Limanowskiego, Stradomska, Krakowska, Długa, Dietla, Grzegórzecka oraz Aleja 
Róż i Plac Centralny, 

4/ obiektów hotelarskich z wyjątkiem schronisk młodzieżowych, 

5/ placówek posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości 
alkoholu powyżej 4,5 % oprócz piwa, przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży – wydane dla przedsiębiorców kontynuujących działalność gospodarczą, 
jeżeli w okresie ważności tych zezwoleń powstały obiekty chronione, o których 
mowa w § 1 ust.1.  

§ 3. 
Dopuszcza się, po spełnieniu wymogów określonych innymi przepisami prawa, 

sprzedaż napojów alkoholowych w ogródkach kawiarnianych.  

§ 4. 
Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) „wejście do obiektu chronionego”: 
a/ - dla obiektów posadowionych na posesjach nieogrodzonych – ogólnodostępne 

wejście wskazane przez zarządzającego obiektem (brama, drzwi), 
b/ - dla obiektów posadowionych na posesjach ogrodzonych – ogólnodostępne 

wejście w ogrodzeniu trwałym wskazane przez zarządzającego obiektem (brama, 
bramka), 

2) „najkrótsza droga dojścia do obiektu chronionego” – droga uwzględniająca przepisy 
o ruchu drogowym gwarantujące bezpieczeństwo publiczne (ochrona życia 
i zdrowia). 

§ 5. 
Traci moc uchwała Nr LXXI/704/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 lutego 

1997 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania i spożywania 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Miasta Krakowa oraz zmian w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zmieniona uchwałą 
Nr X/94/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 lutego 1999 r. 



-  3  - 

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Wiesław MISZTAL 


